
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 1 DEL 04/01/2019 PROT. 131

OGGETTO: ATTIVAZIONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER 
EMERGENZA NEVE.

IL SINDACO
Preso atto dei Messaggi di Allerta n. 1 e n. 3  del 3 gennaio 2019   emessi dalla Sezione Regionale 
di Protezione Civile di  Bari , che prevedono condizioni metereologiche  avverse con   nevicate , 
forti venti e diffuse gelate serali e notturne ;  

Considerato che la criticità meteo, a causa delle precipitazioni nevose e formazione di ghiaccio, 
può  comportare  disagi  alla  circolazione  veicolare  e  richiedere  interventi  per  la  sicurezza  dei 
cittadini; 

Visto l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto il Piano di Protezione Civile Comunale, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 
n.118 del 25.08.2008 e successive modifiche e aggiornamenti; 

Rilevato che, in data odierna  è in atto una abbondante nevicata che sta interessando  il territorio 
di Leverano e che , pertanto, si rende necessario porre in essere ogni azione utile ad affrontare in 
modo adeguato e tempestivo le problematiche emergenti nonché  tutti gli interventi finalizzati ad 
evitare gravi rischi per la pubblica e privata incolumità; 

Ritenuto che, per garantire adeguata sicurezza durante la fase di emergenza metereologica in atto 
è necessario predisporre l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) come previsto dal 
Piano di Protezione Civile Comunale, presso la Sede Comunale, ubicata in via Menotti. 

ORDINA

1. Attivare  immediatamente  il  Piano  Comunale  di  Emergenza  di  Protezione  Civile  per  la 
gestione dell’evento in parola ; 

 Ordinanza n. 1 del  04/01/2019   -  pag. 1 di 3



COPIA

2. Attivare immediatamente e comunque nel più breve tempo possibile,il  Centro Operativo 
Comunale (C.O.C.) al fine di assicurare , nell’ambito del territorio comunale ,la direzione e il 
coordinamento delle attività finalizzate a gestire l’emergenza ;

3. Stabilire che Il C.O.C. ,  istituito presso la Sede Comunale , via Menotti, 14 , resterà attivo 
fino alla fine dell’emergenza.  

4. Attivare le seguenti funzioni di emergenza in seno al C.O.C.: 

-F0 Coordinatore del C.O.C. : Comandante Bianca Maria Romano ; 

-F1Tecnico-scientifica e Pianificazione: Referente , Ing. Antonio Miraglia; 

-F3 Volontariato : Referente  Locale Protezione Civile “Lima Bravo” -Fabio Zuccala’; 

-F4 Materiali e mezzi : Referente Tecnico Comunale , geometra Cosimo Casilli ; 

-F6- Censimento danni : Referente  Arch. Valerio Costantino; 

-F7 Strutture operative locali e viabilità –Referenti Agg. P.L. Mangia Mirella- Zecca Antonella;

 -F8 Telecomunicazioni- Referente  Ag. P.L. Rosaria Muci     

DISPONE

-che  copia del presente provvedimento venga inviato :

Prefettura di Lecce-Area Protezione Civile  

Dipartimento Regionale di Protezione Civile-Coordinamento Reg.le . ;
Stazione Carabinieri di Leverano.

Lì 04/01/2019 
                                                

                                       IL SINDACO
                                    f.to MARCELLO ROLLI

 Ordinanza n. 1 del  04/01/2019   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 12

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F., si certifica che copia 
della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 04/01/2019 
e  vi  rimarrà  per  15 giorni  consecutivi  ai  sensi  dell'art.124,  1°  comma  del  D.Lgs.  N.  267  del 
18/08/2000.

Leverano, addì 04/01/2019

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F.
f.to DOTT.SSA SONIA RENIS

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 04/01/2019
______________________

 Ordinanza n. 1 del  04/01/2019   -  pag. 3 di 3


